令和２(2020)年４月２０日

報道機関各位

足利市教育委員会文化課

小学生向け田﨑草雲紹介冊子の配布について

草雲美術館開館 50 周年を記念するとともに、郷土の偉人である田﨑草雲に

ついて、多くの子どもたちに知ってもらい、足利の歴史や風土について触れる

きっかけとするため冊子を作成しましたので、お知らせいたします。

記

１ 冊子名「草雲美術館に行こう！」(発行 足利市教育委員会事務局)

２ 内容

田﨑草雲の作品や偉業について漫画で紹介し、年表は穴埋め問題、最後に田

﨑草雲の人生すごろくが付いた、小学生でも楽しく学べるようなものになっ

ています。

３ 製作・協力

   足利デザイン・ビューティ専門学校の学生に、草雲についての資料を提供、

実際に草雲美術館を見学してもらい、学生自ら、冊子レイアウト・デザイン

を製作していただきました。

   草雲の画業・偉業を広く知らしめるため活動する民間団体、画聖草雲会の

協力のもと、市と専門学校生とが、はじめてコラボして作成したものです。

４ 活用

  郷土の偉人について学ぶ小学４年生の補助教材として使用します。

５ その他

  足利市立美術館及び草雲美術館でも閲覧可能

所管課
発表者 担当者

職名 氏名 職名 氏名 電話

文化課 課 長 柏瀬美奈子 館長 片柳 孝夫 0284-43-3131